
UCHWAŁA NR LVII/442/23
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 30 marca 2023 roku

w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  realizacji  rocznego  programu  współpracy  Gminy
Kowalewo  Pomorskie  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi
w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego
i o wolontariacie za 2022 rok

Na podstawie  art.  5a  ust.  3  ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2490 oraz z
2022  r.  poz.  1265  i  poz.  1812)  w  związku  z  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40),  w związku z pkt  IX ppkt 2
uchwały Nr XXXIII/280/21 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 30 września 2021
roku  w  sprawie  uchwalenia  rocznego  programu  współpracy  Gminy  Kowalewo  Pomorskie
z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.3  ustawy
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022,  uchwala się co następuje:

§ 1.  Przyjmuje się sprawozdanie z  realizacji  rocznego programu współpracy Gminy Kowalewo
Pomorskie z organizacjami pozarządowymi oraz  podmiotami wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy
z dnia  24 kwietnia  2003 r.  o  działalności  pożytku publicznego i  o  wolontariacie  za  2022 rok,
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały, zwane dalej „Sprawozdaniem”.
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem  podjęcia.

I.Wasilewska

                                                                                      PRZEWODNICZĄCY
                                                                                         RADY MIEJSKIEJ

                                                                                             Jerzy Orłowski



UZASADNIENIE

Roczny program współpracy Gminy Kowalewo Pomorskie z organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie  na  rok  2022  został  uchwalony  przez  Radę  Miejską  w  Kowalewie  Pomorskim
Uchwałą Nr XXXIII/280/21 z dnia 30 września 2021 roku.
Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia
31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu
terytorialnego  oraz  opublikować  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  sprawozdanie  z  realizacji
programu współpracy za rok poprzedni.
Sprawozdanie  z  realizacji  rocznego  programu  współpracy  Gminy  Kowalewo  Pomorskie
z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy
o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  za  rok  2022,   jest  dokumentem
podsumowującym rok współpracy  samorządu  z  III  sektorem,  opartej  na  ustawie  o  działalności
pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  a  także  na  rocznym  programie  współpracy  Gminy
Kowalewo Pomorskie z organizacjami pozarządowymi.

W związku z powyższym podjęcie w/wym. uchwały jest w pełni uzasadnione.

Strona 2 z 21



Załącznik do Uchwały Nr LVII/442/23                                               
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim
z dnia 30 marca 2023 r.   w sprawie przyjęcia sprawozdania  
z  realizacji rocznego programu współpracy Gminy Kowalewo 
Pomorskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami    
wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2022 r.

GMINA  KOWALEWO  POMORSKIE

SPRAWOZDANIE 
Z REALIZACJI ROCZNEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI

POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI  W ART. 3 UST. 3
USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R.  O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU

PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE ZA 2022 ROK

Strona 3 z 21



KOWALEWO POMORSKIE, MARZEC 2023 R.

Wstęp

Gmina Kowalewo Pomorskie realizuje postanowienia ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności  pożytku publicznego i  o wolontariacie,  gdzie  przedstawione są generalne zasady
współpracy  administracji  publicznej  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego.  Zgodnie  z  wyżej  wspomnianą  ustawą  zasady
współpracy  między  organami  administracji  publicznej  i  organizacjami  pozarządowymi  dotyczą
głównie wspierania realizacji  zadań publicznych, wzajemnego informowania się o planowanych
kierunkach działalności i współdziałania w celu ich zharmonizowania, jak również konsultowania
aktów normatywnych w przypadku dziedzin działalności statutowej organizacji. 
W celu określenia czytelnych podstaw wzajemnych relacji pomiędzy organami władzy publicznej
a organizacjami  III  sektora,  samorząd  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  co  roku  uchwala  Roczny
Program, który jest istotnym elementem lokalnej polityki społecznej i finansowej.

I. Podstawy współpracy

Wiodącym  aktem  prawnym  regulującym  zasady  współpracy  sektora  publicznego
z organizacjami pozarządowymi jest ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
z dnia 24 kwietnia 2003 r. uzupełniona rozporządzeniami Przewodniczącego Komitetu do Spraw
Pożytku Publicznego  z  dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów
umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań
oraz  rozporządzeniem  Przewodniczącego  Komitetu  do  Spraw  Pożytku  Publicznego  z  dnia
24  października  2018  r.  w  sprawie  uproszczonego  wzoru  oferty  i  uproszczonego  wzoru
sprawozdania z realizacji zadania publicznego.
Mówiąc o ramach prawnych współpracy finansowej  samorządu  z organizacjami pozarządowymi
należy wskazać również ustawę o finansach publicznych, która określa m. in. formy finansowania
zadań  publicznych  (dotacje  celowe)  oraz  zasady  dochodzenia  zwrotu  dotacji  podlegających
zwrotowi.

Współpraca  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  z  organizacjami  pozarządowymi  w  roku  2022
prowadzona była zgodnie z następującymi uchwałami Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim:

• uchwałą nr XXXIII/280/21 z dnia  30 września 2021 roku w sprawie uchwalenia rocznego
programu współpracy Gminy Kowalewo Pomorskie z organizacjami pozarządowymi oraz  
podmiotami wymienionymi  w art. 3 ust.  3 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022,

• uchwałą  nr XXXVII/314/21 z dnia 30 grudnia 2021 roku w  sprawie budżetu na rok 2022.

Cele  priorytetowe,  obszary  i  formy  współpracy  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  z  organizacjami
pozarządowymi określił Roczny Program Współpracy, który był również narzędziem umacniania
lokalnych działań oraz stwarzania warunków do powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących
na rzecz społeczności lokalnej. 
Przed podjęciem uchwały w sprawie programu współpracy projekt został poddany konsultacjom.
Konsultacje  zostały  przeprowadzone  zgodnie  z  Zarządzeniem  Nr  86/2021  Burmistrza  Miasta
Kowalewo  Pomorskie  z  dnia  9  sierpnia  2021  roku   w  sprawie  przeprowadzenia  konsultacji

Strona 4 z 21



Cele 
szczegółowe 
realizowane

w 2022 roku:

                         

integracja podmiotów 
realizujących zadania 

publiczne 

budowa 
społeczeństwa 
obywatelskiego
i aktywizacja 

społeczności lokalnej

wzmocnienie pozycji 
organizacji 

działających na 
terenie Gminy 

poprawa jakości 
życia poprzez 

pełniejsze 
zaspokojenie potrzeb 

społecznych 
mieszkańców Gminy

społecznych w zakresie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy
gminy Kowalewo Pomorskie z organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami wymienionymi
w art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.   o  działalności  pożytku  publicznego
i o wolontariacie na rok 2022”. 
Głównym celem współpracy Gminy Kowalewo Pomorskie z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy było w roku 2022 włączenie tych jednostek na
zasadzie  partnerstwa  do  działalności  społecznie  -  użytecznej,  na  rzecz  pożytku  publicznego,
w realizacji zadań własnych gminy, w tym zadań publicznych ujętych w wieloletnich programach
strategii długookresowych.

Cele szczegółowe realizowane w 2022 roku:

II. Formy współpracy

Współpraca samorządu  z organizacjami pozarządowymi realizowana była na zasadach: 
pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności.

Formami  współpracy  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  z  organizacjami  pozarządowymi,  ujętymi
w programie współpracy było m.in.:

• wzajemne  informowanie  się  o  planowanych  kierunkach  działalności  i  zakresie
współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków,

• konsultowanie  projektów  aktów  normatywnych  Rady  w  dziedzinach  dotyczących
działalności statutowej organizacji,

Strona 5 z 21

umacnianie partnerstwa 
pomiędzy samorządem 

a organizacjami 
pozarządowymi   



• prowadzenie  na  stronie  internetowej  Urzędu zakładki  „Organizacje  pozarządowe”,  gdzie
można  uzyskać  m.in.  informacje  o  możliwościach  uzyskania  wsparcia  z  funduszy
strukturalnych Unii Europejskiej, także umieścić informacje przekazane przez organizacje,

• promowanie i wspieranie działalności organizacji pozarządowych poprzez zapraszanie do
udziału  w  posiedzeniach  organów  gminy,  informowanie  społeczeństwa  o  udziale  tych
organizacji  w  pracach  na  rzecz  Gminy  w  lokalnych  gazetach,  publikacjach,  tablicach
informacyjnych,

• wspieranie inicjatyw organizacji na rzecz  społeczności Gminy,
• umożliwienie  organizacjom  pozarządowym  nabywania  na  preferencyjnych  warunkach

prawa użytkowania (dzierżawa, najem) nieruchomości (lokali) będących własnością Gminy
dla  celów prowadzenia  działalności  statutowej  tych  organizacji,  w  miarę  występowania
pustostanów i potrzeb organizacji,

• udostępnianie sal oraz sprzętu,
• pomoc w uzyskiwaniu sprzętu i wsparcia technicznego,
• zlecanie realizacji zadań publicznych poprzez:

¯ powierzanie  wykonania  zadań  publicznych  i  udzielanie  dotacji  ze  środków

budżetowych na sfinansowanie ich realizacji,
¯ wspieranie wykonania zadań publicznych i udzielanie dotacji na ich dofinansowanie.

Zadania,  o  których  mowa  powyżej  realizował  Urząd  Miejski  w  Kowalewie  Pomorskim  oraz
jednostki podległe tj. m.in. szkoły i przedszkole z terenu naszej Gminy, Miejsko – Gminny Ośrodek
Kultury im. Władysława Stanisława Reymonta w Kowalewie Pomorskim oraz Miejsko – Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kowalewie Pomorskim.

III. Współpraca finansowa

Współpraca  o  charakterze  finansowym  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  z  organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała
na  zlecaniu  realizacji  zadań  publicznych  w  formie  ich  wspierania  wraz  z  udzieleniem dotacji.
Zlecanie  zadań  odbywało  się  w  drodze  otwartych  konkursów  ofert   ogłaszanych   w   trybie
zgodnym  z  przepisami  ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003 r.  o  działalności  pożytku  publicznego
i o wolontariacie.
W ramach realizacji programu działając na podstawie art. 11 i 13 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003 r.
o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  Burmistrz  Miasta  Kowalewo  Pomorskie
ogłosił otwarty konkurs ofert na wsparcie zadań publicznych związanych z realizacją zadań gminy
w  zakresie  kultury  fizycznej  i  sportu  w  roku  2022  przez  organizacje  prowadzące  działalność
pożytku  publicznego.  Zadanie,  o  którym  mowa  powyżej  wykonywane  było  poprzez  realizację
przedsięwzięć z zakresu:

• upowszechniania  i  promowania  różnych  dyscyplin  sportowych  polegających  na
organizowaniu  i  udziale  w  imprezach  sportowych,  zawodach  i  rozgrywkach,  turniejach,
pokazach  z  różnych  dziedzin  sportu  i  sportowej  aktywizacji  dzieci,  młodzieży  oraz
dorosłych mieszkańców gminy, w tym osób niepełnosprawnych,

• szkolenia i udziału w zawodach w ramach rozgrywek własnych oraz prowadzonych przez
polskie i okręgowe związki sportowe.

Suma dotacji przyznanych przez Gminę Kowalewo Pomorskie na realizację zadania w roku 2022
wynosiła 240 000,00 zł i uzyskało tę kwotę 9 stowarzyszeń (w tym dwie dotacje dla Uczniowskiego
Klubu Sportowego „Orlik” w Kowalewie Pomorskim).

Poniższa tabela przedstawia jakie dofinansowanie otrzymały poszczególne kluby.

Strona 6 z 21



Lp. Nazwa klubu, adres Przyznana kwota dotacji 

1. Ludowy Klub Sportowy „PROMIEŃ”  w Kowalewie Pom.
ul. Chopina 26, 87-410 Kowalewo Pomorskie

80 000,00 zł

2. Uczniowski Klub Sportowy „Olimpijczyk” w Kowalewie Pom.
ul. Jana Pawła II 2, 87-410 Kowalewo Pomorskie

32 000,00 zł

3. Uczniowski Klub Sportowy „SOKÓŁ”   w Wielkim Rychnowie
Wielkie Rychnowo 53, 87-410 Kowalewo Pomorskie

38 000,00 zł

4. Uczniowski Klub Sportowy „Orlik” w Kowalewie Pom.
ul. Jana Pawła II 2, 87-410 Kowalewo Pomorskie

28 000,00 zł

5. Uczniowski Klub Sportowy „Orlik” w Kowalewie Pom.
ul. Jana Pawła II 2, 87-410 Kowalewo Pomorskie – sekcja 
szachowa

8 000,00 zł

6. Akademia Piłkarska „Młode Lwy” Kowalewo Pom.
z/s Bielsk 37/2, 87-410 Kowalewo Pomorskie

26 500,00 zł

7. Golubsko-Dobrzyński Klub Karate Kyokushin 
z/s Sokoligóra 44, 87-400 Golub-Dobrzyń

9 500,00 zł

8. Stowarzyszenie na Rzecz Ochrony Zdrowia 
Plac Wolności 3, 87-410 Kowalewo Pomorskie

6 000,00 zł

9. Klub sportowy BARIBAL Brzeźno 12 000,00 zł

            
Oceny  złożonych  ofert  dokonała  Komisja  konkursowa  powołana  Zarządzeniem  Nr  16/2022
Burmistrza  Miasta  Kowalewo  Pomorskie  z  dnia  24  stycznia  2022  roku  w  sprawie  powołania
Komisji  konkursowej  celem dokonania  oceny  złożonych  ofert  na  realizację  zadań  publicznych
związanych z realizacją  zadań gminy w zakresie  kultury fizycznej  i  sportu w 2022 roku przez
organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego. 

Ponadto w roku 2022 następujące organizacje otrzymały wsparcie finansowe:

Lp. Nazwa organizacji

Kwota
przyznanego
dofinansowa

nia

Przeznaczenie  dofinansowania

1. Polski  Związek  Emerytów,  Rencistów
i Inwalidów  Oddział Kowalewo Pomorskie

2 000,00 zł na artykuły spożywcze
(wykorzystana kwota 

1679,14 zł)

W ramach finansowej współpracy wniosek do budżetu Gminy Kowalewo Pomorskie na 2022 roku
złożyły  2  Koła  Gospodyń  Wiejskich  tj.  KGW  Wielkie  Rychnowo  oraz  KGW  Pluskowęsy
otrzymując dofinansowanie  w wysokości po 3 000,00 zł każde. Łącznie w budżecie  na 2022 roku
przyjęto dla KGW kwotę 6 000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie Kół.
Koła  Gospodyń  Wiejskich  przeznaczyły  środki  miedzy  innymi  na:  artykuły  gospodarstwa
domowego, pokrowce na krzesła czy spódnice folkowe.
Ponadto dla Koła Gospodyń Wiejskich w Szewie oraz Koła Gospodyń Wiejskich w Marianach ze
środków gminnych zostały zakupione rollupy.

Strona 7 z 21



Na dzień 31 grudnia 2022 roku na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie działało 14 Kół Gospodyń
Wiejskich zarejestrowanych w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Koła Gospodyń Wiejskich przyczyniają się do integracji lokalnej społeczności. W 2022 roku brały
również  aktywny  udział  w  organizacji  różnych  uroczystości,  których  inicjatorem  była  Gmina.
W  gminnych  dożynkach  w  2022  roku  zorganizowanych  w  Piątkowie  udział  wzięło  10  Kół
Gospodyń  Wiejskich  oraz  1  Stowarzyszenie  tj.:  KGW  Kowalewo  Pomorskie,  KGW  Bielsk,
KGW  w  Szewie,  KGW  Piątkowo,  KGW  Chełmonie,  KGW  Sierakowo,  KGW  w  Marianach,
KGW Kiełpiny, KGW Wielka Łąka, KGW Pluskowęsy oraz Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju
KGW w Pluskowęsach.

IV.  Konsultowanie  z  organizacjami  projektów  aktów  prawa  miejscowego
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji

Projekty aktów prawa miejscowego dotyczące  działalności  statutowej  organizacji  w tym
przede  wszystkim  program  współpracy  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  z  organizacjami
pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego
w zakresie realizacji zadań publicznych były konsultowane zgodnie z  Uchwałą  Nr XXX/322/10
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego
sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.
3  ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie
projektów aktów prawa miejscowego  gminy  Kowalewo Pomorskie (Dz. Urz. Woj. Kuj – Pom.
z  2010, Nr 197, poz. 2676).

Strona 8 z 21



Forma konsultacji, termin ich rozpoczęcia i zakończenia określane były przez Burmistrza Miasta
Kowalewo Pomorskie w drodze zarządzenia.
W roku 2022 konsultacje przeprowadzane były w formach: zamieszczenia konsultowanego projektu
uchwały  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miejskiego  w  Kowalewie  Pomorskim,  na
stronie  internetowej  Urzędu  Miejskiego  w  Kowalewie  Pomorskim  oraz  na  tablicy  ogłoszeń,
z informacją o możliwości wyrażenia przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art.
3  ust.  3  ustawy o działalności  pożytku publicznego  i  wolontariacie  uwag i  opinii dotyczących
projektu uchwały.

W 2022 roku konsultacjom poddano:
• projekt uchwały w sprawie przyjęcia  Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025,
• projekt  uchwały  w  sprawie  zasad  i  trybu  przeprowadzania  Kowalewskiego  Budżetu

Obywatelskiego,
• projekt uchwały w sprawie przyjęcia  Rocznego programu współpracy Gminy Kowalewo

Pomorskie z organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na
rok 2023,

• projekt Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie na lata 2022-2030,
• projekt uchwały w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów w Kowalewie Pomorskim

i nadania jej statutu.

V. Wsparcie organizacji w zapewnieniu infrastruktury technicznej niezbędnej
do realizacji zadania publicznego

Działające  na  terenie  Gminy Kowalewo Pomorskie  organizacje  pozarządowe realizujące
zadania publiczne na rzecz mieszkańców Gminy bezpłatnie korzystały z infrastruktury znajdującej
się  w  zarządzie  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  oraz  jednostek  organizacyjnych  Gminy.  Kluby
sportowe  bezpłatnie  korzystały  z  położonych  na  terenie  gminy  Kowalewo  Pomorskie  boisk
sportowych. Centrum Rekreacji i Sportu w Kowalewie Pomorskim na bieżąco wspomagało Kluby
w odpowiednim przygotowaniu infrastruktury technicznej - utrzymanie murawy, wytyczanie linii
na stadionach itp. wspomagało również materialnie i osobowo przy organizowanych przez Kluby
imprezach – zawody, turnieje, itp. 
Również Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury im. Władysława Stanisława Reymonta w Kowalewie
Pomorskim oraz  szkoły  podstawowe z  terenu  miasta  i  gminy  Kowalewo  Pomorskie  wspierały
stowarzyszenia realizujące zadania na rzecz mieszkańców miedzy innymi poprzez udostępnianie sal
na organizację treningów, imprez i uroczystości skierowanych do mieszkańców.  
Udostępnianie  odbywało  się  na  podstawie Uchwały Nr X/93/12 Rady Miejskiej w Kowalewie
Miejskiej  w Kowalewie Pomorskim z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania
z  niektórych  obiektów  i  urządzeń  użyteczności  publicznej,  sposobu  ustalania  opłat  za  ich
korzystanie oraz powierzenia burmistrzowi miasta uprawnienia do stanowienia o ich wysokości.

Strona 9 z 21



Współpraca
o charakterze 

pozafinansowym 
obejmowała m.in. 

następujące 
działania: bezpłatne udostępnianie 

pomieszczeń biurowych 
oraz szatni w budynku 
przy ul. Chopina 26       
w Kowalewie Pom. na 
rzecz LKS „Promień”

bezpłatne udostępnianie 
boisk dla klubów 

sportowych i stowarzyszeń

bezpłatne udostępnianie 
pomieszczeń szkół na 
działalność UKS  oraz  

stowarzyszeń 
działających przy 

szkołach
udzielanie pomocy 

w poszukiwaniu 
środków 

finansowych
z innych źródeł

udzielanie pomocy 
merytorycznej

bezpłatne wypożyczanie 
sal na przeprowadzenie 

zebrań, spotkań

VI. Obejmowanie  patronatem przez  władze  Kowalewa Pomorskiego  inicjatyw
realizowanych  przez  organizacje  oraz  promocja  działalności  organizacji
pozarządowych

Informacje o działaniach podejmowanych przez organizację umieszczane były na stronach
internetowych  Urzędu  Miejskiego  w  Kowalewie  Pomorskim.  Na  prośbę  poszczególnych
organizacji  władze  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  obejmowały  patronatem  honorowym
organizowane przez nie imprezy.

VII. Współpraca pozafinansowa
 
1. Współpraca  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi
podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  przybierała  również  formę
niefinansową, a w szczególności w postaci:

Strona 10 z 21



Informacja z działalności  Klubów i Stowarzyszeń pozyskana ze sprawozdań merytorycznych za 2022 r.  poszczególnych organizacji.

Ludowy Klub Sportowy „PROMIEŃ” w Kowalewie Pomorskim 

Realizował zadanie pn. „Szkolenie sportowe dzieci, młodzieży i dorosłych, ich udział 
we współzawodnictwie sportowym oraz upowszechnianie 

i promowanie kultury  fizycznej”

W związku z otrzymanym wsparciem LKS „PROMIEŃ” zrealizował następujące działania:

• w  zakresie:  organizacja  imprez  sportowych,  treningów,  rozgrywek,  turniejów
i zawodów sportowych – zadanie dotyczyło sekcji piłki nożnej

W roku 2022 w  sekcji  piłki  nożnej  LKS „Promień” Kowalewo Pomorskie występowały
3 drużyny – seniorzy, juniorzy starsi/młodsi i trampkarze. 

Drużyna  seniorów  w  rundzie  wiosennej  odniosła  4  zwycięstwa,  przegrała  11  spotkań,
a 2 zremisowała, co pozwoliło zdobyć 14 punktów. Ostatecznie sezon 2021-2022 drużyna seniorów
zakończyła na 14 miejscu i utrzymała się w lidze. Na jesieni niestety zespół grał słabo. Powodem
było odejście kilku podstawowych zawodników oraz przebudowa drużyny. Rundę jesienną sezonu
2022-2023 seniorzy Promienia ukończyli na 14 miejscu, zgromadzili 10 punktów, 3 mecze wygrali,
1 zremisowali i 11 przegrali.  

W rozgrywkach wiosennych juniorzy starsi zajęli 5 miejsce w II Toruńskiej Lidze Okręgowej.
Odnieśli  3  zwycięstwa,  3  mecze  zremisowali  i  2  przegrali.  Zgromadzili  łącznie  12  punktów.
Na  jesieni  drużyna  juniorów  młodszych  zajęła  4  miejsce  w  III  Toruńskiej  Lidze  Okręgowej.
Juniorzy wygrali 3 mecze, 2 zremisowali i 3 przegrali. Zgromadzili łącznie 10 punktów. W drużynie
występowało dużo młodszych zawodników, będących jeszcze w wieku trampkarza. Zespół liczył 18
zawodników, 2 z nich zadebiutowało w drużynie seniorów.

Na wiosnę trzecią młodzieżową drużyną Promienia był zespół trampkarzy. W rozgrywkach
III  Toruńskiej  Ligi  Okręgowej  zajęli  3  miejsce.  Odnieśli  4  zwycięstwa,  2  mecze  zremisowali
i  2  przegrali.  Zgromadzili  łącznie  14  punktów.  W  drużynie  występowało  20  piłkarzy.
W rozgrywkach  jesiennych  młodzicy  grali  w  IV Toruńskiej  Lidze  Okręgowej,  w  której  zajęli

Strona 11 z 21

Zadania realizowane w Gminie Kowalewo Pomorskie w roku 2022 w ramach 
otwartego konkursu ofert w zakresie kultury fizycznej i sportu



6 miejsce, 1 mecz wygrali, 1 zremisowali i ponieśli 8 porażek. Zgromadzili 4 punkty. Zespół liczył
17 zawodników.

• w zakresie: udział w zawodach sportowych – zadanie dotyczyło sekcji szachowej

Działalność  sekcji  szachowej  LKS  Promienia  Kowalewo
Pomorskie odbywała się w trzech obszarach: 

1. Organizowanie  oraz  współorganizowanie
turniejów szachowych.

W  roku  2022  sekcja  szachowa  LKS  Promień  była
organizatorem Turnieju VI Grand Prix „KUJAWIAK”, który
odbył  się  w  marcu,  Turnieju  Szachowego  w  ramach
prewencji  PZU:  DOBRA  DRUŻYNA  oraz  Turnieju
„Powitanie  wiosny”.  Była  współorganizatorem  XXIX
Międzynarodowego  Turnieju  Szachowego  „KOWALEWO
2022”. 

2. Udział  w  turniejach  ogólnopolskich
i wojewódzkich turniejach szachowych.

Zawodnicy  sekcji  szachowej  LKS  Promień  w  2022  r.
uczestniczyli w licznych turniejach o randze wojewódzkiej

i  ogólnopolskiej.  Zawodnicy  brali  udział  m.in.  w  X Turnieju  Szachowym „Gwiazda  Północy”
w  Jastrzębiej  Górze  oraz  Ogólnopolskiej  Olimpiadzie  Młodzieży  w  Sportach  Halowych
w Serwach, koło Augustowa. Największym sukcesem było zdobycie przez jedną z zawodniczek
tytułu  wicemistrza  Województwa  Juniorów  w  kat.  do  12  lat  w  szachach  aktywnych.  Ponadto
zawodniczka  ta  zajęła  również  2  miejsce  w  półfinałach  Mistrzostw  Polski,  które  odbyły  się
w  Jastrzębiej  Górze  i  brała  udział  w  FINALE  MISTRZOSTW  POLSKI.  Ponadto  jedna
zawodniczka zajęła miejsce w pierwszej trójce oraz jeden z zawodników w Grand Prix Torunia
w kategorii juniorów zajął III miejsce. Oprócz tych turniejów szachiści z powodzeniem startowali
w  Ogólnopolskim  Turnieju  Szachowym  w  Golubiu-Dobrzyniu  „Kujawiak”:  jedna
z zawodniczek zwyciężyła w swojej grupie wiekowej, a druga z zawodniczek zajęła miejsce III.
Ponadto czworo zawodników brało udział w II Bałtyckim Turnieju Szachowym POLSAT PILUS
ARENA.  W  Międzynarodowym  Turnieju  „Kopernik”  w  Toruniu  jedna  z  zawodniczek  zajęła
czołowe miejsce w kategorii  juniorek.  Nasi zawodnicy także z  sukcesami reprezentowali  nasze
miasto i  gminę w XXIX Międzynarodowym Turnieju Szachowym, który jak co roku odbył się
w lipcu, w którym zawodnicy także zajmowali czołowe miejsca. W sierpniu dwoje zawodników
brało  udział  w  siedmiodniowym  obozie  połączonym  z  turniejem  „Wakacje  z  szachami”
w Junoszynie,  dwóch zawodników wzięło udział w Indywidualnych Mistrzostwach Polski - Dąbki
(07.08.2022  r.  -  17.08.2022  r.). W  rozegranym  I  Turnieju  Szachowym  o  Puchar  Burmistrza
Wąbrzeźna jedna z zawodniczek była najlepsza w kategorii do 10 lat, natomiast w kategorii do 14
lat dwóch zawodników zajęło drugie oraz trzecie miejsce. Jesienią młodzi szachiści brali udział
w  trzech  turniejach  Enea  Operator  z  cyklu   „Edukacja  przez  szachy”  (Chełmża,  Łubianka
i  Przysiek),  w  których  jedna  z  zawodniczek  była  dwukrotnie  druga  oraz  w  VII  Turnieju
„ KUJAWIAK” w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Golubiu – Dobrzyniu, gdzie wielu zawodników
z sekcji szachowej LKS Promień zajęło medalowe miejsca.

Strona 12 z 21



Uczniowski Klub Sportowy „Olimpijczyk”  w Kowalewie Pomorskim 

Realizował zadanie pn. „Szkolenie i udział w zawodach sportowych 
UKS Olimpijczyk Kowalewo Pomorskie”

W 2022 roku w UKS „Olimpijczyk” zajęcia  sportowe odbywały się co najmniej  2 razy
w tygodniu  przez  cały  rok  (łącznie  z  wakacjami)  dla  6  grup ćwiczebnych:  seniorek,  juniorek,
juniorek  młodszych,  młodziczek  i  dzieci  w  odmianie  halowej  i  plażowej  (łącznie  ponad  60
uczestników).  Zawodniczki  zgodnie  z  założonymi celami  uczestniczyły  w ponad 20 imprezach
sportowych organizowanych przez Klub. Były to mecze i  turnieje ligowe,  turnieje towarzyskie,
rozgrywki o Mistrzostwo Polski w piłce ręcznej plażowej we wszystkich kategoriach wiekowych,
obozy  sportowe  i  inne  imprezy  dające  możliwość  wykazania  umiejętności  nabywanych  przez
zawodniczki podczas treningów.
Klub  uzyskał  w  rywalizacji  młodzieży  uzdolnionej  sportowo  58,81  pkt.,  co  jest  najlepszym
wynikiem w historii Klubu.
Treningi prowadzili trenerzy i instruktorzy z wieloletnim stażem i doświadczeniem.
Klub był organizatorem 28 wydarzeń sportowych w kraju i za granicą. 

Akademia Piłkarska „Młode Lwy” Kowalewo Pomorskie

Realizowała zadanie pn. „Szkolenie sportowe dzieci i ich udział we współzawodnictwie
sportowym w zakresie piłki nożnej oraz organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych”

W Akademii Piłkarskiej  „Młode Lwy”
Kowalewo  Pomorskie  w  2022  roku
funkcjonowały 4 kategorie wiekowe:

• rocznik 2010-2011,
• rocznik 2012,
• rocznik 2013-2014,
• rocznik 2015-2016.

Zajęcia  prowadzone  były  przez  trzech
trenerów.
Grupy  wiekowe   2010  i  2011,  2012,
2013-2014  miały  3  treningi
tygodniowo,  a  grupa  wiekowa

Strona 13 z 21



2015-2016  miała  2  treningi  tygodniowo,  które  odbywały  się  w  okresie  letnim  na  kompleksie
sportowym „Orlik” w Kowalewie Pomorskim i boisku CRiS, a w okresie zimowym w hali Szkoły
Podstawowej w Kowalewie Pomorskim.
Wszystkie  drużyny  brały   udział  w  rozgrywkach  K-PZPN.  Drużyna  z  rocznika  2010-2011
występowała w 3 lidze wojewódzkiej. Rundę jesienną zakończyła na IV miejscu. Pozostałe drużyny
brały udział w rozgrywkach pt. „Od pasji do futbolu”. W ramach tych rozgrywek grały we wielu
miejscowościach w naszym województwie, gdzie godnie reprezentowały miasto i gminę Kowalewo
Pomorskie.

Zawodnicy Akademii Piłkarskiej  „Młode Lwy” również
brali  udział  w  turniejach.  Rocznik  2010-2011  zajął  III
miejsce  w Lisewie  oraz  w  Golubiu  –  Dobrzyniu
w turnieju Piłkarz Cup. Na tym samym miejscu drużyna
zakończyła turniej zorganizowany na własnych obiektach.
W  turnieju  Mikołajkowym  w  Grębocinie  drużyna
z rocznika 2012 zajęła I i V  miejsce, zawody w Radzyniu
Chełmińskim ukończyła na I miejscu natomiast w turnieju
zorganizowanym  w  Kowalewie  Pomorskim  zajęła
miejsce VI.
Grupa  z  rocznika  2013-2014  również  brała  udział
w Mikołajkowym Turnieju Piłki  Nożnej  w Grębocinie  
i  zajęła  V  miejsce.  W  zawodach  zorganizowanych
w Rypinie drużyna zajęła III miejsce natomiast w turnieju
w Kowalewie Pomorskim - II i VI miejsce.

Najmłodszy rocznik 2015-2016 w turnieju Mikołajkowym w Grębocinie  zajął  IV i  VI miejsce.
Ponadto drużyna brała udział w turnieju Piłkarz Cup w Golubiu – Dobrzyniu, na którym nie była
prowadzona klasyfikacja. 
Wszyscy młodzi piłkarze, poza udziałem w turniejach uczestniczyli w zajęciach przygotowujących
do udziału w rozgrywkach ligowych w sezonie 2022/2023.
Ogółem w Akademii w 2022 roku trenowało 80 dzieci. Zajęcia prowadzone były w formie gier
i  zabaw.  Poza  szkoleniem sportowym dzieci  uczyły  się  współdziałania  i  współpracy w grupie,
nabywały pozytywnych nawyków związanych z aktywnością fizyczną oraz zdrowym trybem życia.
W życiu Akademii aktywnie uczestniczyli również rodzice, co jeszcze mocniej integrowało lokalną
społeczność.

Uczniowski Klub Sportowy „Orlik” w Kowalewie Pomorskim

Realizował zadanie pn. „Działalność szkoleniowa i sportowa Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „Orlik”  

W ramach zadania udział  w zajęciach i  zawodach brali  zawodnicy czterech sekcji:  piłki
ręcznej, piłki nożnej, pływackiej oraz gimnastyki sportowej.
W zorganizowanych zajęciach udział brało 75 uczestników do września, natomiast od października
do grudnia – 68. Zajęcia odbywały się regularnie.

Zawodniczki  sekcji  piłki  ręcznej  brały  udział  w  treningach  dwa  razy  w  tygodniu

Strona 14 z 21



w ramach programu OSPR, w turnieju kadry w Brodnicy. Aktywnie spędziły wakacje  uczestnicząc
w obozie sportowym w Karpaczu.  Zawodniczki w roku 2022 odniosły następujące sukcesy:

• III miejsce i brązowy medal  w rozgrywkach sezonu 2021/22 Ligi Wojewódzkiej Kujawsko-
Pomorskiego Okręgowego Wojewódzkiego Związku Piłki Ręcznej w kategorii dzieci 2009,

• V miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Piłki Ręcznej w Bartoszycach,
• IX miejsce w Ogólnopolskim Bałtyckim Festiwalu Piłki Ręcznej w Ustce.

Dziewczęta  z drużyny młodziczek odniosły również sukcesy indywidualne.  Sześć z nich brało
udział w konsultacjach wojewódzkich OSPR, 2 dziewczyny brały udział w konsultacjach Polski
Północnej  OSPR,  z  której  to  konsultacji  jedna  zawodniczka  została  powołana  na  ogólnopolski
Camp OSPR. Ponadto dwie zawodniczki zostały powołane do Kadry Wojewódzkiej Kujawsko-
Pomorskiego Wojewódzkiego Związku Piłki Ręcznej,  gdzie wraz z kadrą wywalczyły II miejsce na
Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w sportach halowych. Jedna z zawodniczek została również
powołana na obóz do kadry do Dźwirzyna.

Zajęcia sekcji piłki nożnej prowadzone były wiosną do końca roku szkolnego 2021/2022.
Brało w nich udział 13 zawodników.

Zajęcia  sekcji  gimnastycznej
odbywały  się  2  razy  w  tygodniu  po
1  godzinie  w  ramach
projektu  ,,Pierwsze  kroki
w   gimnastyce”  pod  patronatem
Polskiego  Związku  Gimnastycznego.
Podczas  zajęć  realizowane  były
również   treści  patriotyczne  zgodnie
z  założeniem  Towarzystwa
Gimnastycznego  ,,Sokół”  pod
patronatem  Polskiego  Związku
Gimnastycznego.  Gimnastycy z sekcji
gimnastycznej  wzięli  udział  13  listopada  w  Otwartych  Mistrzostwach  Towarzystwa
Gimnastycznego  Sokół  w  Brodnicy  „Pierwsze  kroki  w  gimnastyce”  o  Puchar  Niepodległości.
Pierwsze sukcesy na tych zawodach to:  II miejsce w kategorii  chłopców lat 7, I i  III miejsce
w kategorii chłopców lat 8, III miejsce w kategorii dziewcząt lat 8, reszta Sokołów zajęła ex aequo
IV miejsce w swoich kategoriach.  

Dzieci  z  sekcji  pływackiej  brały  udział  w  regularnych
zajęciach  dwa razy w tygodniu   w ramach programu OSPR,
w  turnieju  kadry  w  Brodnicy.  Aktywnie  spędziły  wakacje
uczestnicząc w obozie sportowym w Karpaczu.

Na Pływalni w Kowalewie Pomorskim  18 listopada 2022 roku
odbyły  się  Gminne  Zawody  Pływackie.  Organizatorem
zawodów  był  Uczniowski  Klub  Sportowy  ,,Orlik”  we
współpracy  z  Gminnym Organizatorem Sportu.  W zawodach
wzięło  udział  62  zawodników,  którzy  pływali  kraulem  na
piersiach, kraulem na plecach lub stylem klasycznym w swoich
kategoriach wiekowych.
Przeprowadzone  zostały  testy  sprawnościowe  wszystkich
zawodników,  a  wyniki  testów  zostały  wprowadzone  do

Strona 15 z 21



platformy Narodowej Bazy Talentów.

W okresie od marca do maja 2022 roku zorganizowano zajęcia sportowe dla dzieci z klas
I-III  pn  „Ruszaj  się  ZRĘCZNIE” w celu  upowszechniania  aktywności  fizycznej  wśród dzieci.
W zajęciach udział brało 28 uczestników. Podczas zajęć dzieci aktywnie spędzały czas.  Poprzez
prowadzone gry i zabawy wprowadzające do piłki ręcznej zapoznały się z nową dyscypliną  sportu.

Uczniowski Klub Sportowy „SOKÓŁ”  w Wielkim Rychnowie 

Realizował zadanie pn. „Działalność szkoleniowa i sportowa dzieci i młodzieży uzdolnionej
sportowo w zakresie kolarstwa, organizacja wyścigu kolarskiego, organizacja Rajdu rowerowego

oraz starty w wyścigach i udział we współzawodnictwie dzieci i młodzieży 
na terenie województwa kujawsko – pomorskiego i całego kraju”

W  ramach  szkolenia  sportowego  z  kolarstwa  przeprowadzono  650  godzin  zajęć
treningowych  dla dwóch łączonych grup wiekowych tj. żak/żakini oraz młodzik/młodziczka wraz
z  juniorem  młodszym  i  juniorką  młodszą  (każda  kategoria  trenowała  4  razy  w  tygodniu,
a każdorazowo w treningu uczestniczyło 15 zawodników).

W ramach szkolenia sportowego drużyna UKS „Sokół” Wielkie Rychnowo wystartowała
w  21  wyścigach  rozgrywanych  w  ramach  Kolarskiej  Ligi  „Szlakiem  Uczniowskich  Klubów
Sportowych”,  a  w  każdym  wyścigu  startowało  od  2  do  20  zawodników  klubu.  Ponadto
8 zawodników wystartowało w Mistrzostwach Polski Szkółek Kolarskich w Raszkowie w jeździe
indywidualnej  na  czas  i  ze  startu  wspólnego.  10  zawodników  wystartowało
w Międzywojewódzkich  Mistrzostwach  Młodzików ze  startu  wspólnego,  Międzywojewódzkich
Mistrzostwach Młodzików w jeździe indywidualnej na czas i Międzywojewódzkich Mistrzostwach
Młodzików w jeździe dwójkami na czas. Pod względem dorobku sportowego rok 2022 to najlepszy
sezon w historii Rychnowskich Sokołów. Kluczowe sukcesy sportowe to:

• Tytuł  I  Wicemistrza  Województwa Kujawsko  –  Pomorskiego  w  klasyfikacji
generalnej klubów w rywalizacji z 23 zespołami,

• 3 miejsce i brązowy medal w jeździe indywidualnej na czas w Mistrzostwach Polski
Szkółek Kolarskich w Raszkowie,

• I miejsce jednego z zawodników w Mistrzostwach Międzywojewódzkich,
• II  miejsce  jednego  z  zawodników  w  Międzywojewódzkich  Mistrzostwach

Młodzików w jeździe indywidualnej na czas, które rozegrane były w Młyńcu,
• II  miejsce  zawodniczek  w  Międzywojewódzkich  Mistrzostwach  Młodzików

w jeździe dwójkami na czas, które rozegrane zostały w Robakowie,
• 1 zwycięstwo, II miejsce oraz 5 zawodników w pierwszej dziesiątce w klasyfikacji

indywidualnej w ramach Ligi Uczniowskich Klubów Sportowych,

Strona 16 z 21



• I miejsce jednego z zawodników w kategorii młodzik w klasyfikacji indywidualnej
Ligi UKS województwa kujawsko-pomorskiego,

• II, IV, dwa V miejsca, VI oraz VII miejsce zawodników w kategorii żakini.
Ponadto w klasyfikacji drużynowej Ligi Uczniowskich Klubów Sportowych w sezonie 2022 UKS
„Sokół” Wielkie Rychnowo z liczbą 842 punktów odniósł bezapelacyjne zwycięstwo w kategorii
żakini oraz II miejsce w kat. młodziczka i III miejsce w kat. młodzik.
Należy podkreślić, iż szkolenie sportowe z zakresu kolarstwa odbywało się na szosach całej Gminy
Kowalewo  Pomorskie  i  powiatów  golubsko-dobrzyńskiego,  toruńskiego  i  Miasta  Toruń,  sali
gimnastycznej  w Szkole Podstawowej im.  Janusza Korczaka w Wielkim Rychnowie,  obiektach
Centrum Sportu i Rekreacji w Kowalewie Pomorskim, w tym Pływalni w Kowalewie Pomorskim,
Siłowni w Kowalewie Pomorskim, Orliku w Wielkiej Łące, boiskach szkolnych przy SP Wielkie
Rychnowo.

UKS „Sokół” Wielkie Rychnowo zorganizował wyścig kolarski o Puchar Burmistrza Miasta
Kowalewo  Pomorskie  –  Mistrzostwa  Województwa  Kujawsko  –  Pomorskiego
w kolarstwie szosowym.
Ponadto w dniu 03 września 2022 r. 246 rowerzystów wzięło udział w XI edycji rajdu rowerowego
„Tour de Kowalewo Pomorskie”  organizowanego przez UKS „Sokół”  Wielkie  Rychnowo wraz
z  Urzędem Miejskim w Kowalewie  Pomorskim.   Ten liczny peleton  rowerzystów wyposażony
w pakiety startowe wyruszył z parkingu OSP Kowalewo Pomorskie, następnie trasa wiodła przez
ul. Odrodzenia – ul. Drzymały – Mariany – Borówno – Wielkie Rychnowo – Nowy Dwór - z metą
przy Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Kowalewie Pomorskim.

Golubsko-Dobrzyński Klub Karate Kyokushin

Realizował zadanie pn. „Prowadzenie szkolenia sportowego zawodników 
w dyscyplinie kyokushin karate”

Zawodnicy  z  Kowalewa  Pomorskiego  w  2022  roku  uczestniczyli  w  następujących
przedsięwzięciach:

• udział  w  Mistrzostwach  Polski  Północnej  Karate  Kyokushin  09.04.2022  r.  w  Świeciu.
W  zawodach  wystartowało  8  zawodników  zdobywając  2  złote,
4 srebrne i 2 brązowe medale w walkach kumite,

• drużynowo  karatecy  z  Kowalewa  Pomorskiego  startując  wspólnie  z  zawodnikami
z Golubia- Dobrzynia, w ramach Golubsko- Dobrzyńskiego Klubu karate Kyokushin zajęli
I miejsce w Mistrzostwach Polski Północnej w walkach- Kumite, mając znaczny udział w
tym sukcesie

Strona 17 z 21



• udział w Regionalnym Turnieju  Karate Kyokushin 11.06.2022 r. w Kowalewie Pomorskim,
gdzie wystartowało łącznie 142 zawodników z różnych ośrodków. Zawodnicy z Kowalewa
Pomorskiego osiągnęli następujące sukcesy: I miejsce – 13 zawodników, II miejsce – 11
zawodników, III miejsce – 4 zawodników,

• w dniach 27-29 maja 2022 roku odbyły się konsultacje Kadry Polski PFKK na terenie COS
w Wałczu. Na konsultacje zakwalifikowało się 4 zawodników Sekcji Karate w Kowalewie
Pomorskim,

• udział w II Mistrzostwach Województwa Kujawsko – Pomorskiego Okręgowego Związku
Karate 21.05.2022 r. w Chełmnie, gdzie wystartowało 5 zawodników zdobywając 3 złote
medale oraz 2 czwarte miejsca, drużynowo karatecy wspólnie z zawodnikami z Golubia-
Dobrzynia zajęli II miejsce,

• udział w Mistrzostwach Polski Karate Kyokushin PFKK 26.11.2022 r., gdzie wystartowało 
3 zawodników zdobywając 1 złoty, 1 srebrny medal oraz 1 czwarte miejsce.

Ponadto  w  miesiącu  czerwcu  2022  r.  na  zakończenie  sezonu  odbyły  się  imprezy  integracyjne
z udziałem młodych karateków oraz rodziców na terenie Zespołu Szkół w Kowalewie Pomorskim
oraz na strzelnicy w Kiełpinach.

W czasie  całego  roku  treningi  były  prowadzone  systematycznie  z  zachowaniem  zasad
bezpieczeństwa.  Liczba  trenujących  w  poszczególnych  grupach  Sekcji  Karate  w  Kowalewie
Pomorskim systematycznie zwiększa się, co również podnosi poziom i atrakcyjność treningów. 
Treningi  odbywają  się  w 3 grupach wiekowych z  uwzględnieniem stopnia zaawansowania,  dla
każdej z grup 2 razy w tygodniu.  Zawodnicy Sekcji Karate Kyokushin w Kowalewie Pomorskim
w 2022 roku z powodzeniem przystąpili  dwukrotnie  do egzaminu na kolejne stopnie kyu,  tym
samym  przybyło  pomarańczowych,  niebieskich,  żółtych  oraz  zielonych  pasów.
Do  egzaminu  z  Sekcji  w  Kowalewie  Pomorskim  podeszły  22  osoby.  Wszyscy  zawodnicy
pozytywnie zaliczyli egzamin uzyskując kolejne stopnie kyu. 

Klub sportowy Baribal Kickboxing team

Realizował zadanie pn. „Zajęcia sportowe z kickboxingu jako propagowanie zdrowego stylu
życia oraz umiejętności współzawodnictwa sportowego. Organizacja Turnieju o Puchar

Burmistrza Kowalewa Pomorskiego”

Treningi odbywały się dla następujących grup:
• grupa  mężczyzn  i  młodzieży  –  3  razy  w  tygodniu  przez  2  godziny,  tj.  24  godziny

w miesiącu,

Strona 18 z 21



• grupa kobiet – 2 razy w tygodniu przez dwie godziny, tj. 16 godzin w miesiącu.
Razem dla wszystkich grup ilość przeprowadzonych godzin treningu to 40 godzin w miesiącu, co
daje 480 godzin w roku.
Rezultaty przeprowadzonych treningów zakończyły się sukcesami i zdobytymi medalami podczas
wyjazdów sportowych organizowanych przez Polski Związek Kickboxingu.
Zawodnicy uczestniczyli w kilku wyjazdach na zawodach różnej rangi, o różnych formułach oraz
kategoriach  wiekowych  (np.  kadet  młodszy,  kadet  starszy,  junior  i  senior).  Osiągane  rezultaty
zawodników zapewniły dobre rankingi klubu w Polskim Związku Kickboxingu.
Liczba osób uczestnicząca w zajęciach sportowych to około 25 osób w każdym miesiącu.
Zawodnicy  brali  udział  w  zawodach  sportowych  zarówno  na  szczeblu  krajowym
jak i międzynarodowym. 

Osiągnięcia zawodników to:
• dwa III miejsca zawodniczek w Mistrzostwach Polski w Full Contakt w Zawierciu,
• II oraz III miejsce zawodników w Mistrzostwach Polski Służb Mundurowych,
• II oraz III miejsce zawodników w Mistrzostwach Warmii i Mazur,
• III miejsce zawodnika w Mistrzostwach Województwa Pomorskiego.

Jeden z zawodników wziął udział w Polsat Boxing Promotions, której emisja odbyła się 5 listopada
2022 r.

Ponadto zorganizowano turniej o Puchar Burmistrza Kowalewa w dniu 10 grudnia 2022 r.
W turnieju stoczono 14 walk, a do udziału w nim zostało zaproszonych kilka okolicznych klubów
działających w woj. kujawsko-pomorskim. W walkach wystąpiło 11 zawodników klubu „Baribal”,
zdobywając  5 wygranych walk. 

Stowarzyszenie na Rzecz  Ochrony Zdrowia

Realizowało zadanie pn. „Sportowe dzieciaki”

Stowarzyszenie na Rzecz Ochrony Zdrowia w Kowalewie Pomorskim od wielu lat współpracuje ze
Świetlicą Socjoterapeutyczną. 

Głównym  celem  Stowarzyszenia było  zaproponowanie  wychowankom  świetlicy  zajęć
sportowych  które  będą  odskocznią  od  nauki  i  wytężonego  wysiłku  umysłowego  –  promujące
zdrowy, aktywny styl życia – z pożytkiem dla ciała, zdrowia i umysłu. Rozbudzając tym samym
wśród  dzieci  i  młodzieży  zainteresowanie  i  podejmowanie  działań  na  rzecz  własnego  zdrowia

Strona 19 z 21



i  zdrowia innych. W ramach zadania odbyły się zajęcia basenowe pod okiem instruktora nauki
pływania  na  kowalewskiej  pływalni  –  10  godzin,  zajęcia  sportowe  –  10  godzin,  oparte
o współzawodnictwo i gry zespołowe prowadzone przez dyplomowanego nauczyciela wychowania
fizycznego na terenie Centrum Rekreacji i Sportu w Kowalewie Pomorskim, zajęcia z instruktorem
karate  – 5 godzin,  a  także zajęcia  z elementami tańca – zumby – 3 godziny.  Uczestnicy mieli
możliwości sprawdzenia swoich umiejętności i kondycji fizycznej podczas pokonywania przeszkód
w parku linowym na Barbarce – 1 wyjazd (8 godzin), a także sprawdzić swoją celność i opracować
taktykę w trakcie rozgrywek w paintball laserowy na toruńskiej „Laser Arena” – 4 godziny.  

Podsumowanie

Organizacje  pozarządowe  poprzez  swoją  aktywną  działalność  wspomagały  lokalny
samorząd w wykonywaniu nałożonych mu ustawowo zadań. Wspierane przez Urząd, inicjowały
oraz realizowały interesujące przedsięwzięcia. Działając dla dobra mieszkańców Gminy Kowalewo
Pomorskie wpływały na integrację środowiska oraz podwyższenie poziomu i jakości ich życia. 

Niewątpliwie organizacje pozarządowe przyczyniają się do realizacji społecznych aspektów tj.: 
1. wzmocnienia aktywności  fizycznej  oraz promowania  zdrowego stylu życia  wśród dzieci

i młodzieży;
2. rozwoju  zainteresowań  sportowych  dzieci  i  młodzieży  wzmocnienia  działań

profilaktycznych   w  przeciwdziałaniu  wszelkiego  rodzaju   niekorzystnym  zjawiskom
społecznym, tj. agresja, przemoc, różnego rodzaju uzależnienia;

3. kształtowania prawidłowych cech charakteru i zachowania fair play;
4. wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży;
5. propagowania treści patriotycznych.

Reasumując organizacje pozarządowe cechuje kreatywność w działaniu.  Oprócz inicjatyw, które
wpisują  się  w  działania  wieloletnie  organizacji  pozarządowych  co  roku  pojawiają  się  nowe
propozycje  wykonania  zadań.  Ponadto  stowarzyszenia  i  kluby  sportowe  pozyskują  środki
finansowe na swoje cele statutowe ze źródeł zewnętrznych (m.in. z Urzędu Marszałkowskiego,  
z  Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki,  ze  Starostwa  Powiatowego  w  Golubiu-Dobrzyniu,
z  Ministerstwa  Pracy  i  Polityki  Społecznej  -  Fundusz  Inicjatyw  Obywatelskich,  z  Agencji
Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa).  Praktyka,  doświadczenie  i  obserwacje,  biorąc  pod
uwagę  ilość  środków  finansowych  przekazywanych  sektorowi  pozarządowemu,  a  także
perspektywa  kolejnych  lat  powodują  konkretyzowanie  zadań  priorytetowych.  Problem  sektora
pozarządowego to przede wszystkim niewystarczające środki finansowe. Dynamicznie zmieniające
się  przepisy  prawne,  sprawozdawczość,  prowadzenie  pełnej  księgowości  to  zagadnienia,  które
wymagają  prowadzenia  biur  oraz  korzystania  z  pomocy  prawników  i  księgowych,  na  które
organizacjom brak funduszy.

Program  Współpracy  jest  niewątpliwie  najważniejszym  narzędziem  współpracy  samorządu
z  organizacjami  pozarządowymi.  Jego  istotą  było  nawiązanie  dialogu  pomiędzy  lokalnym
samorządem  a  III  sektorem  oraz  określenie  wzajemnych  relacji  w  rocznej  perspektywie.
Przedstawiając  w  nim  cele  główne,  cele  szczegółowe,  zasady  i  formy  współpracy,  zakres
przedmiotowy i priorytetowe zadania publiczne, okres realizacji programu, sposób jego realizacji,
wysokość  środków  planowanych  na  realizację  programu,  tryb  powoływania  i  zasady  działania
komisji  konkursowych,  sposób  tworzenia  programu oraz  przebieg  konsultacji,  określamy ramy
współpracy.

Zarówno  poszczególne  Referaty  Urzędu  Miejskiego  w  Kowalewie  Pomorskim,  jak  i  podległe
jednostki organizacyjne otwarte były na współpracę z podmiotami programu, chętnie włączając się

Strona 20 z 21



w realizację przedsięwzięć, których pomysłodawcami były organizacje pozarządowe. 

Strona 21 z 21


